supra pectus ejus, et admittitur in occultâ Filii, ubi sunt absconditi omnes thesauri sapientiæ ac scientiæ Dei.

Ubi beata Sponsæ conscientia suaviter quiescens, Sponsi læva fulcitur; dextera vero ejus totam eam amplexatur, cum ordinatur in ea pietas cum sufficientia, ut totam eam obtineat spiritualium gratia consolationum, nec pro aliqua corporalium rerum indigentia, caput ejus, quod est principale mentis, Sponsi pietas terræ inhærere patiat. Nam et si aliquibus aliquando opus habet; sed nullo indigere permittitur. Necessè quippe est, habitis eum rebus sæcumbere; quem constiterit non habitis indiguisset. Unde et Apostolus: « Nullius, inquit, egentes, multos autem locupletantes (II Cor. vi). » Indiget qui desiderat. Qui vero non desiderat, vel non amat, sive habeat sive non habeat, securus cum Apostolo dicit: « Ego enim didici in quibus sum sufficiens esse. Scio humiliari, scio et abundare. Ubique et in omnibus institutus sum, et satiari et esurire et abundare et penuriam pati (Philipp. iv). » Illoc de sinistra quam, sicut dicit Psalmus, Dominus supponit justo, ne interim collidatur (Psal. xxxvi). De dextera vero amplexante, statim subjungit: « Omnia enim possum, in eo qui me confortat (Philipp. iv). » Amplexus etenim dextere, hoc est spiritualis gratiæ, animam confortat, ne exterioribus vel non habitis, indigeat, vel habitis succumbat. Quibus sicut succumbit qui eget, sic ea subigit qui uti novit, cum ea si non habet, non curat; si vero habet, non servat serviliter, sed liberaliter dispensat. Lævam ergo Sponsa sub capite habet, cum deditæ Deo menti temporalium consolationum sufficientia subministratur, vel rerum non habitaram contemptus. Dextera vero, id est spirituales eam consolationes amplexantur, cum eis et fovetur in præsentem, et de æternorum certitudine promissorum in futuro confirmatur. Lævaque ac dextera astringitur ad cor Sponsi, cum et bonus temporalium usus, et æternorum pia fruitio, et omnia ei cooperantur in amorem Dei, et inter medios hos clericos dormit, cum, moram faciente Sponso, patienter agit. Aliter etiam charitas ordinata lævam habet ac sinistram. Amplexus siquidem hic charitatis est. Habet dexteram laboriosam, lævam vero amicam quietis, hoc est activæ exercitium vitæ satagens circa frequens ministerium, studiumque contemplationis, capiti Sponsæ lenè præbens fulcimentum. Sicque quasi duobus brachiis seu duabus manibus, Sponsa dilecta ad cor, ut dictum est, Sponsi astringitur, id est actionis bonæ et sanctæ contemplationis: rationis et amoris, vel rationabilis scientiæ et efficaciæ sapientiæ. Bene etenim per lævam, quæ minus actiosa est, amor contemplativus, seu sapientia designatur: cui unum sufficit, et quæ unum tantummodo habet necessarium. Unde dicitur de Sapientia in libro nominis ejus. « Qui minorantur actu, apprehendent illam (Eccli. xxxviii). » Bene etiam per dexteram sagacitas exprimitur rationis, vel scientiæ rationalis,

A de qua item legitur: « Pertransibunt tempora, et multiplex erit scientia (Dan. xii). » Ratio ergo attrahit, et amor amplectitur, dum quod rationabiliter eligitur, amatur. Caput vero Sponsæ, hoc est principale cordis, in læva fovetur; cum mens bene affecta, eo quod amat, per intellectum amoris ipsius fruitur, sicque alterum alteri cooperatur in bonum. Dum amor rationem confortat ad attrahendum, ratio amorem ad amplectendum, amor ratione munitur, ratio vero ab amore illuminatur. Quin potius, præveniente gratia prædestinantis, et eligentis et vocantis ratio afficit amorem, amor autem afficit rationem, ut spiritualis effectus animus dijudicet omnia, ipse vero a nemine judicetur. Dextera etiam laborat contra tribulationes, angustias, persecutiones, famem, nuditatem, periculum ac gladios, et exercetur in labore et ærumna, et vigiliis multis; læva vero patiens est, benigna est, non querit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sustinet. Quæ dextere sunt, non sine multis ac gravibus exercitiorum laboribus tam mentis quam corporis actantur; quæ autem lævæ sunt, in quiete et silentio observari possunt, nec magnum requirunt corporis exercitium. Utraque tamen, ut jam sæpe dictum est, tam læva quam dextera, Sponsa Sponso astringitur, quia et dextere patientia, et lævæ bona conscientia ad amorem ejus eruditur, pacemque ac jugem bene affectæ mentis tranquillitatem. Dextera facit ac tuetur; læva fruitur. Sive ergo hoc, sive illo modo, sive et hoc et illo, Sponsa in amplexu Sponsi soporata absconditur nonnunquam in abscondito faciei ejus a contradictione hominum; protegitur in tabernaculo ejus a contradictione linguarum, et mente modo excedens Deo, modo sobria proximo, semper parata est et latere et prodire, ad arbitrium abscondentis et protegentis. Denique audi abscondentem et protegentem: « Adjuro vos, filiæ Jerusalem, per capreas, hinnulosque cervorum, ut non suscitatis, neque evigilare faciat is amicam, donec ipsa velit (Cant. iii, v). » Adjuratio hæc necessitatis est indictio; hoc est virtutis Dei efficax operatio. Adjurantur autem filiæ Jerusalem, recentiores ac teneriores in religione animæ, singulæ per virtutes quas acceperunt, cum inspiratur eis timor perdendæ gratiæ, qua in exercendis virtutibus utuntur, si sponsalis secreto thalami negligenti exhibere reverentiam suam, et debitum congratulationis affectum. Adjurantur autem per capreas, quæ acutioris visus esse perhibentur et amicæ montium; et per hinnulos cervorum serpentium inimicos et agiles ad currendum, cum oculum purioris contemplationis, et cœlestium amorem odiumque vitiorum, et in virtutum profectibus perdere verentur properum et prosperum, quem habere videntur, successum; si minore necessitate, si majore importunitate, temerare vel inquietare præsumperint Sponsi et Sponsæ mutæ conjunctionis et fruitionis gau-